
MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ
ASSISTÊNCIA: ESPIRITUAL, MÉDICA E EDUCACIONAL

CNPJ 03.747.268/0001-80

“A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA
A GLÓRIA DE DEUS”

DESDE 1928

pss003dseivaj2022@gmail.com

CONVÊNIO DSEI VALE DO JAVARI
Rua Cunha Gomes s/nº – bairro Centro / Atalaia do Norte, AM / CEP.: 69.650-000

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – Nº 002/2022
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO SOLIMÕES

Convênio nº 882485/2019

C O M U N I C A D O

A Missão Evangélica Caiuá, por intermédio da Comissão de Seleção do Processo

Seletivo Simplificado nº 002/2022, COMUNICA, que:

Considerando a 6ª Conferência Nacional de Saúde Indígena (6ª CNSI), a realizar-se no

período de 14 a 18 de novembro de 2022, na cidade de Brasília;

Considerando que alguns integrantes de Comissão de Seleção foram convocados para

a referida Conferência;

Considerando que o deslocamento para Brasília ocorrerá no período de realização de

entrevistas;

Considerando que caberá ao Controle Social a emissão de Parecer quanto à admissão

de ex-funcionários, nos termos do item 2.5.5 do Edital;

Considerando que os integrantes do Controle Social, da mesma forma que alguns

integrantes da Comissão de Seleção, participará da 6ª CNSI o que impedirá de apreciar

e aprovar a contratação de candidatos que se enquadrarem nos itens 2.5.4 e 2.5.5,

RESOLVE:

SUSPENDER o cronograma constante do Anexo I ao PSS nº 002/2022 até retorno dos

integrantes da Comissão de Seleção e do Controle Social após o término da 6ª CNSI,

devendo retornar suas atividades a partir do dia 21 de novembro de 2022, oportunidade

em que serão convocados os candidatos para as entrevistas, bem como execução das

demais etapas do presente Processo Seletivo, sem qual quer prejuízo aos candidatos.

Tabatinga, AM, 04 de novembro de 2022.

Comissão de Seleção


